gatus non intelligatur, & decisio illa erit regularis, licet Doct. communiter teneant contrarium.

NON Obs̄t quod hæc constitutio illo sensu 20
 admissio uidetur superflua, nam dico quod fuit necessaria in multis, maxime ad tollendas dubitationes, quæ oriri poterant, quæ cū adhuc nõ cessent st̄ate hac cōstitutione declaratoria, multo magis uigerent ea non facta, Itē potuit dubitari an dispositio de qua in d. l. ticius, ad casum euictionis tantum in casu emptiōis debeat restringi, Ideo facta est hæc constitutio, quæ generaliter ad omnes casus pertinet, ut dicam infra in uerb. in omnibus casibus, & sic non est superflua hæc constitutio, Immo in pluribus casibus multum operatur, & hoc sufficit ad hoc ut sustineatur noua constitutio, ut tradit Dec. in c. decernimus in fi. de off. delegati, & hæc menti tenenda sunt quia tex. in d. l. ticius male torquet Doct. nec eum ab aliquo ita explicatum reperies, & sunt magni momenti, Decisio tamen illius tex. non habet locum in eo qui sciens uendidit, nam is totum refundit, Ita procedit tex. in l. Idq; Iulianum ff. de actio. empt. & ita cōmuniter intelligunt Doct. quicquid dicat Alciat. qui inuoluit tex. sed eius argumentis late respondent modern. ultramontan. hic in iij. not. quæ omitto. an autem in casu de quo in d. l. ticius, uenditor sciens rem alienam esse teneatur ultra duplum, & sic in totū, dic quod sic, propter dolum, late hoc cōtra Alciat. disputat Rebuff. fo. 22. nu. 16. usq; ad nu. 33. ad quem uos reijcio.

HIS Ita tractatis aduertendum est quod hæc 21
 constitutio licet sit noui iuris promulgatoria, tamen

S A N C I M V S.

non corrigit, nec abrogat leges in pandectis colloca-
tas, quia huiusmodi decisiones de quibus loquitur Iu-
stinianus in iij. constitutione codicis, nihil corrigunt,
ut ibi ipse attestatur, & in l. ij. §. contrarium C. de
uet. iure enucle, & quod hæc constitutio nihil abro-
get tradit hoc in loco Bart. col. x. uers. uenio ad ul-
timum, & attestatur hanc esse cōmunem sententiam,
& q̄ non corrigit tenet Rip. in l. quod te nu. 52.
ff. 51. cert. pet. uers. quinto.

22 Cagnol. tamē defendit quod hæc constitutio ab-
rogat leges ueteres, quibus dispositum uidebatur q̄
non haberetur ratio lucri cessantis in solito mercari,
& sic secūdū eū correctus est tex. in l. fin. ff. de picu.
& commodo rei uendit. cum similib. & per conse-
quens hodie is qui solitus est mercari facta sibi mora
potest consequi, id quod interest sibi moram nō fuisse
factam, per hanc constitutionem, quæ generaliter sta-
tuit quod de interesse habeatur ratio quod in lucro
consistit, ut hic per eū & hæc sententia est cōmuniter
approbata, scilicet quod hodie lucri cessantis ratio ha-
beatur in eo qui consueuit mercari ut hic per Bart.
col. ix. uers. si uero consueuit, Ancha. cons. cl. Alex.
cons. cc. lib. vi, Fel. & Dec. in c. cum uenerabilis de
exception. Cagnol. hic col. vi. nu. 37.